tātis ardorib⁹ exusta sunt et p̄sumpta sūt / nō  
 tā mibi ad iracūdiā / q̄ vt ait Greg. a teip̄o edo-  
 ctus / velut pestis totā mētē degradat. Et d̄  
 q̄ verissime dici potuisset / q̄ velut icēdiū aiaz  
 totā vastat nihil ex bonis gr̄e tue prorsus re-  
 linquēs. Quid p̄seq̄r de singulis vitijs meis  
 et pctis q̄b⁹ velut imanimissimis beluis deuorā-  
 diū me tradidi / q̄ em̄ ex hmōi beluis de misera  
 aia mea nō ē satiata. Ego miserrim⁹ et insanissi-  
 mus q̄si oēs iuitassem oibusq̄ p̄uiuiū p̄paraf-  
 sem. Et q̄si dixissem v̄bis tuis / q̄ posuisti in ore  
 Esa. pp̄he. vniūse bestie salt⁹ cōuenite ad de-  
 uorandū. Sic oib⁹ p̄curationē opulētissimaz  
 de aia mea et p̄parauī et feci. Hec q̄dē dicenda  
 sunt ab hoie hūte p̄ciam / q̄ oī genere vitioz  
 et pctoz se maculauerit. Tūc autē ē pctōr q̄tū  
 capio / qui nō multas catheruas demonuz de  
 aia sua sp̄ualit̄ pauerit / mltasq̄ eis p̄uiuiā de il-  
 lis fecerit. Dū melaudabant / q̄d faciebā dñe  
 de⁹ me⁹. Nūquid nō flatu oris mei lucernam  
 scitatis tue extinguebā / et cor meū lapidē / q̄n  
 dā sp̄ūscī / ip̄emet insans extinguebā. An mor-  
 ti nō sp̄ patuerūt fenestre dom⁹ mee .i. oculi-  
 sūt et aures. Q̄ para fuit lingua mea ad stulti-  
 loq̄a et maliloq̄a q̄b⁹ aia extingueret. Q̄ pa-  
 rate man⁹ mee ceteraq̄ mēbra corpis mei ad  
 exhibēdum se arma iniqtat̄ pctōr. Q̄ plenuz  
 fuit os meū sp̄ amaritudie et dolo. Quis vnq̄  
 mibi q̄d displiceret locut⁹ ē / et nō paratissimū  
 ac copiosissimū me iuenit ad r̄idēdū ei deteri-  
 ora / ac si ad v̄suras grauissimas recipem / q̄cū  
 q̄ mibi bona v̄ mala dicebāt vel fiebāt. Dñe  
 de⁹ me⁹ q̄to maiora q̄to plura q̄to deteriora  
 reddidi maledicētib⁹ mibi et malefacientib⁹ si  
 reddē potui talia / sin autē volui. Dñe de⁹ me⁹  
 vñ mibi tāta p̄nitās / tāta mibi p̄mptitudo in  
 oī genere mort̄ aie mee / vñ mibi amores et de-  
 sideria cuiuscūq̄ mort̄ aie mee / cui furiosa fu-  
 it tāta volūtas / fuit inq̄ trāsfigēdi se in oēm  
 ignē et aquā / et in oēm mort̄ piculū. Dñe de⁹ me  
 us vita mea et sal⁹ mea q̄d videbā in te vel sen-  
 tiebā ex te / vt tātis studijs / tātis insanissimozū  
 desiderioz ardorib⁹ q̄rerē discedere a te / et in  
 mortē meā ire. Dñe de⁹ me⁹ delicie tue sūt ec-  
 cū filijs hoīuz / delicie tue erāt ec̄ meuz. Ego  
 v̄o discedebā ac fugiebā ac si mors mea ec̄ ec̄  
 tecū / et mortifera inseq̄bar / et ad ea currebam  
 eisq̄ adhuc ihereo si ip̄a v̄ ec̄nt v̄ sint adhuc  
 in vita mea. Lamabat ad te scūs David. Ne  
 discedas a me / ne discesseris a me / ne elonge-  
 ris a me. P̄oculdubio cognoscebat te e vita  
 suā / cui⁹ discessum et elongationē sic se formi-

## Capitulum

dare ostendebat. Si propter quod dicebat ne discedas a me. An est possibile ut imēstas pietatis et dulcedinis tue pmittat huiusmodi ut discedas a quocumque vel deseras ipsum. tu enim dixisti iam pluries ego propter te nouissimum in decessu. propter te enim in diligendo et adherendo atque appropinquando nobis. Non enim deseris nos nisi prius deserat es a nobis: si solummodo postquam nos elongauerimus a te. sic dixit spiritus os David. Ecce qui elongat se a te pibit. Quid ergo quod clamat sanctus David. ne discedas a me: ne discesseris a me. et ne elongeris a me. Cum huiusmodi sit purissime voluntatis tue. vicis ut nos alij deseras vel relinques. huiusmodi clamabat: ut tu ipsum seruares: et ut ipsum se abijcere non permitteres. Ac si diceret. Conserua me mihi/et me tibi. Nisi enim custodieris ciuitatem: frustrabitur quod custodit eam. Quid ergo dicit deus meus decepti me: quod illudit mihi: quod suadet mihi tam infelix commertium: tam mortiferam commutationem: ut te vitam et gloriam commutare: in morte pessima ista: ut si te vitam meam et salutem desererem: et mortem istam vilissimam atque turpissimam amplecterer. Dicit deus meus non erat voluptas nec illa utique veritatis ac veritatis: sed fallax et fallacia: et ab ebriodormiente somniata. propter igitur inebriauit me: et soporauit cogitatio temptatiōis: leuiatū dicit et dormientem: facile fuit in istud tam fantasticum tam noxie illusionis illicere: propter huiusmodi vigilatissime percipisti dicit deus meus. parū differt dormiens a mortuo. Nihil enim sensus habet aut virum ligatus est sensus interior: et omnes vires corporis. Dicit deus in ista ipotentiā duxi me: ut nihil possum horradormitiōis et somniatiōis istius. protra hostem vel aduersarium meum. Elites quod ex virtutibus et donis tuis habebam: et arma etiam pieci: nec auxiliū tuum iuocauit: quod promptissimum adiutor es omnibus in uocantibus te in veritate. hoc utique facere debuisset: et antequam irrueret in me ista temptatio: et in ipso etiam temptatiōis initio. Ego dicit miserum atque vilissimum et omni bono indignissimum: omni dānatiōe et morte dignissimum: oino me auitate et in istum infernalē lethēum/fluuiū voluptatis mortifere me immerfi: dicit deus meus ac si dicit voluptas esset quod me ad lethargiā spūalē istā induxit. In illa comparatiōe suauitatis tue: et cōpassiōe iucundissimi me ac viuifice societatis et habitatiōis tue. Absit enim ut ait tunc et sapiētissimum Augustinus. ut tanta delectatio sit in vitis: quanta in vitibus. Si placuit voluptas: ubi eam insanissimum querebā: ubi quereere illā debebā: nisi in te fonte vnicō suauitatis incogitabilis. Abserrim ego et insanissimum corrupti palatū cordis mei: infeci ipsum: et idui

ipsum spurcitiā somneitat istius: et illusorie voluptatis. Desijt ergo mihi sapor dicit ac pura et perpetua bonitas: desijt mihi sapor multitudinis dulcedinis tue dicit. Quia sic dicit beatus Augustinus dicit huiusmodi expositio: nens: ei soli sapit quod palatū cordis non perdidit: sed febre iniquitatis. In huiusmodi profundū mortis mee dimerfi: et non percipiebā quod in eis sunt. Cum spiritus perdidit erat: et de illo viuebā: spūalis exitebā: et diuindicabā oia: tūc non erat carni vel diabolo loci deceptiōis vel illusiois. Tūc enim de vigilas erat interit. Vigilia dicit: somnia non solum non admittit: sed etiā proorsus extirmit et excludit: tūc certissimū erat mihi: verissimā purissimā viuificatiōis: et super omnem cogitatum esse bonitatis tue suauitatem et omnem alium etiā si dicit est abominationē esse horrificā. Sic me insanissimum ipse in morte dedit: extingues in me spiritum vite: et inspirationē sanctissimā: quod ex te viuebā. Et ex hinc factū est mihi ut mors ipsa mea delectabilis mihi sit: et placeat mihi: Cetera vita quod tibi preciosissimum adhibebā: mihi non solum molesta sed intolerabilis sit: quod pueritate quod maior insania cogitari possit: dicit deus meus. Si supbia mors mea est: propter quod quocumque extra mis ipsum: quod mors turpior et vilior est aut ridiculositate ei compabilis: Cum enim sola vita huiusmodi iatiōnis nostre sub omnipotenti manu tua: nos tibi sola coniungat et societ. proculdubio supbia est quod nos a te separat: quod vita dicit ac beatitudo est aiaz nostrarum. Quid enim supbire est nisi supire: quod est de imo futuris: vltimēque subiectiōis quod deo subesse debemus in sublime altissimum ac falsissimum quod alijs hominibus super volumus ac posse: quod quod ridiculosi cogitari potest. propter quod sapiēter ait sapiēs Seneca dicit. Si videres murē vnum dñari ceteris muribus: risum teneres. Quia propter cum nihil amplius huiusmodi homo: quod est ex natura et cōditiōe sue speciei: quod alijs aliorum: protra ius et legē nature est: ut velit alijs hominibus dñari. Quod si quod sciētie vel prātis vel alteri cuiuscumque excellentie cuiusque a creatore donatū est: alijs in eo fuisse tenetur et nullatenus appropriare sibi illud debet. Quare manifestū est: furti illius rei effici: quod tale donū quod idubitanter publicū est: sibi soli appropriare presumit. Cuius autem exemplū euidentissimū in visu auditu: et in vno quoque officio aliorum quod membra singula perditā sunt. Ad enim licet vel possibile est naturaliter oculis appropriare visum sibi quod utique dat est eis vel potius iposuit tanquam officio: non propter se sed propter totū hominem atque totū corpus ut dicit Gregorius super Ezechiel. Quia sic huiusmodi de lumine scie: quod nulli ex sapiētibus propter se solum datur: sed propter corpus ecclesie dei. Dispensatio igitur

**I** sola luminis istius tradita ē unicuique ex doctoribus sacris. Quia propter manifestum est quod furti imo tam execrabilis sacrilegij rei sunt. Quia lumen scie diuinalis sibi appropriare presumunt. Puto autem hanc esse causam propter quam perierit plerique sapientia a sapientibus et intellectus prudentium vel prudentie potius abscondit. Quia benignissimum deus in omnibus donis suis vult habere prudentes et largos atque liberales dispensatores: non sacrilegos et auaros raptores. Non igitur mirum est si furti et latronibus tam preciosa dona sua conicere vel credere non vult deus. Ita enim doctus sum ex pabolis euangelicis: quia suis fidelibus multiplicat dominus talia tradita. Manifeste igitur video te illuminare domine deus me: quia iuste deseris superbiētes in donis tuis: et videntes his tanquam suis. Desereris ab eis pro eo quod superbiunt contra te superbiunt a dispensatione donorum tuorum sibi tradita. In dominum imo in rapinam usurpare appropriacionis: in qua non solum tibi iniuriant mysterium tue dispensacionis abiciens: sed etiam toto corpori ecclesie / cui bona omnia per rapinam sacrilegam sibi usurpant et appropriant. Ibi in abbacia dei in qua christus dominus deus abbas est in qua sanctorum consuetudo est conicatio sancti spiritus in officio. Proprietarij sunt effecti. et non conicantes bona omnia: et sic exconicant tam pie conicantes: exconicati sunt et a conione viui corporis mystici tui / quod ecclesia seipsum sua pueritate reddunt alienos. Et propter hanc vitam quam de conione sanctissimi corporis huius accipiebant et recipiebant: sibi inmet ipsis auferentes. membra quae pro pro corpore separata: ipsa separacione moriuntur et arescunt. Et a te igitur vita haec aia tua deus me / et a corpore sacratissime ecclesie tue / quam spiritus tuus viuificat et regit me separauit ista superbia / piter et auaricia. Quia propter domine deus me si feci istud: et si iniquitas haec in manibus meis. Ego solum actor mortis mee et verus homicida mei ipsi / quia iusta est damnatio domine deus me damnatio superborum: et quia rectum est quod sequi / quod pro omnia laudanda iudicium tuum de ipsis. Quia iusta desertio: quod eos deseris et sibi inmet ipsis relinquis. Quia magna est ira tua / dum eos si superbiis dimittis: neque enim sanior potest esse furiosus in inimicis: quia ipse sibi sit. Non potest ei esse furiosus in insidiator: nec vigilatio: procurator: mortis / quia ipse domine deus me. Non potest furiosus carnifici crudeliori tradit: quia ipse sic suis manibus pessimis seuisissimisque tradit / furiosus sibi ipsi sic relictus. Domine deus quod vidit vel videre potest insanias deserentium te: et recedentium a te: nisi cui tu ipse illuminaueris. easque reuelaueris: domine deus me quia amara est mors ista / quae se a te vi-

ta abrupit: tam obsecratissima aia furiosa: cuius amaritudo si sentiret: nemo in illa se iniiceret. Nemo a te iucundissima vita abrumpe se vellet vel etiam se posset. Quis enim gustare potest ut ait sanctus Job quod gustatum afferat mortem. Talia sunt mortifere voluptates / aliaque venena / quae insipientissimis aiaibus proppinat diabolus. Domine deus me si sentiret potest amaritudo mortis quod ea non horret: quod eam virum suarum conatibus non declinaret et fugeret. Domine deus me si sentiret presentie tue suauitas / et inhabitacionis tue / in aiaibus in quibus es viuifica iucunditas / quod se a te abrumpe et separari pateret. Hec igitur est mors peccatorum pessima. quae quod aiaes peccantium mortificatas ut sensus in eis spirituales / et propter hoc seipsum cum amarissima sit atque durissima / sentire non sinat. Domine deus me credit se suauiter viuere quod tam amara acerbissimaque morte homini vel mortui sunt vel moriuntur. Domine deus me ista mors me transfigit atque transuerberat / gladio viuifici ubi tui et mentis visceribus meis illam infigit: dum ipsam in cor meum tam patenter impungit. Domine deus me quod desiderabiliter oipotētis virtutis et pudicis misericordie tue est miraculum / cum gladio ubi tui morte ista per eandem ipsam mortificas / expellis / atque diffugas ab aiaibus / quod superabundantissime pietatis tue dignacioni placet viuificare. Sufficere deberet et superabundare etiam mors ista ad abstergendos et diffugandos peccatores. Sufficere deberet gladius acutissimus ac viuifici ubi tui: ad transfigenda et digladianda corda sic mortua. Ulex quoniam docuit ille sanctus et sapientissimus Gregorius quod gratiam concupcionis puocat atque procurat / puluis inferni temptabo gladium tuum acuire morte illa / et malis illis nouissimis penalitatis illi incogitabilis. Dico igitur o insanissime peccator / quod non dum discedis a morte ista tua pessima: non dum reuerteris ad deum / beatissimam vitam / in cuius dissimulacione salutem tuam: quod demerita non times a facie gladii / quam vibrauit super te oipotētissimus / quod capiti tuo impedit. A quod non est possibile protectionis armatura esse / neque vllum esse fugium. Quare te non transuerberat / et in frustra concidit cor tuum / timore horribili et terrore inaccessibili. An oblitus es quod ex ore sedetis in throno vel regno omnium seculorum / procedit gladius ab utraque parte acutus. quod edicere / et aiam et corpus morte perpetua transfigens. Procedit inquam iam digladiatur siue cesurus. Hic est gladius eliminatus ut splendeat ad instar fulguris. et acutus ut cedat victimas. Iuxta sermonem Ezechiel. Procedit igitur incompatibiliter maiore rapiditate